
Материально – техническая обеспеченность и оснащенность 

дошкольных возрастных групп  для  детей МКДОУ Детский сад 8 

 

№ 

п-п 

Наименование 

оборудования, 

учебных 

пособий. 

Кол-во 

предоставляе

мого 

оборудования       

Дата 

получен

ия 

Инвентарный/ 

номенклатурны

й 

номер  

Дата 

внедрения в 

учебный 

процесс 

современно

го 

оборудован

ия 

1 Принтер 1 01.12.20

11. 

00000000000449 01.12.2011. 

 

2 

Экран Apollo 1 01.12.20

11. 

000000821 10.12.2011. 

3 Комплект 

«Доктор» 

1 01.12.20

11. 

000000670 01.12.2011. 

4 Кукольный 

театр 

1 01.12.20

11. 

000000672 01.12.2011. 

5 Мячи 

гимнастически

е 

8 01.12.20

11. 

000000738 01.12.2011. 

6 Пылесос 2011 1 01.12.20

11. 

000000668 01.12.2011. 

7 Стол детский 

рег. высоте 

12 01.12.20

11. 

000000689 01.12.2011. 

8 Стул детский 

рег. По высоте 

24 01.12.20

11. 

000000700 01.12.2011. 

9 Стул офисный 

без мягкой 

обивки 

1 01.12.20

11. 

000000721 01.12.2011. 

10 Шкаф для 

полотенцев (5-

и секционный) 

2 01.12.20

11. 

000000725 01.12.2011. 

11 Бассейн сухой 

угловой с 

волнистыми 

бортами 

1 01.12.20

11. 

00000000000007

520 

01.12.2011. 

12 Батут с 

держателем 

1 01.12.20

11. 

00000000000752

1 

01.12.2011. 

13 Велотренажер 1 01.12.20

11. 

00000000000752

2 

01.12.2011 

14 Велотренажер 1 01.12.20 00000000000752 01.12.2011 



11. 3 

15 Дорожка 

беговая 

детская 

1 01.12.20

11. 

00000000000752

4 

01.12.2011 

16 Дорожка 

беговая 

детская 

1 01.12.20

11. 

00000000000752

5 

01.12.2011 

17 Комплект 

«Мастер» 

1 01.12.20

11. 

00000000000750

9 

01.12.2011 

18 МАТ 

гимнастически

й 

1 01.12.20

11. 

00000000000752

6 

01.12.2011 

19 Мат 

гимнастически

й 

 01.12.20

11. 

00000000000752

7 

01.12.2011 

20 Машина 

механическая с 

аккумулятором 

1 01.12.20

11. 

00000000000751

2 

01.12.2011 

21 Модули мягкие 1 01.12.20

11. 

00000000000752

8 

01.12.2011 

22 Модули 

мягкие(12 

элементов) 

1 01.12.20

11. 

00000000000752

9 

01.12.2011 

23 Музыкальный 

центр 

1 . 

01.12.20

11 

00000000000750

5 

01.12.2011. 

24 МФУ HP Laser 

Jet 

1 01.12.20

11. 

00000000000753

2 

01.12.2011 

25 Ноутбук Acer 1 01.12.20

11. 

00000000000753

0 

01.12.2011 

26 Парикмахерска

я с табуретом 

1 01.12.20

11. 

00000000000751

1 

01.12.2011 

27 Проектор 1 01.12.20

11. 

00000000000753

1 

01.12.2011 

28 Стол учителя 1 01.12.20

11. 

00000000000751

4 

01.12.2011 

29 Столик 

игровой с 

двумя 

стульями 

1 01.12.20

11. 

00000000000751

5 

01.12.2011 

30 Столик 

игровой с 

двумя 

стульями 

 01.12.20

11. 

00000000000751

6 

01.12.2011 



31 Шкаф для 

документов 

закрытый 

1 01.12.20

11. 

00000000000751

7 

01.12.2011 

32 Шкаф для 

одежды 

С банкеткой  

1 01.12.20

11. 

00000000000751

8 

01.12.2011 

33 Шкаф для 

одежды с 

банкеткой 

1 01.12.20

11 

00000000000751

9 

01.12.2011 

34 Мячи резин.ф 

200 

3 01.12.20

11 

50607014209911

001 

01.12.2011 

35 Арифметическ

ий счет 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

36 Беседы по 

картинкам 

Зима Весна 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

37 Беседы по 

картинкам Я и 

др. 

1  01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

38 Готовим 

завтрак 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

39 Дем.матерДом 

животных 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

40 Дем.матер.Жив

тные севера 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

41 Дем.матер.Лес

ные животные 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

42 Дем.матер.О.Б.

Ж. 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

43 Дем.матер.Оде

жда 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

44 Дем.матер.беса

да по 

картинкам 

Весна лето 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

45 Дем.матер.жив

отные жарких 

стран 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

46 Дем. Плакат 

Птицы разных 

широт 

2 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

47 Дем.плакат 

Птицы России 

А2 

2 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 



48 Дем.плакат 

Транспорт 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

49 Звуки-звяки в 

стихах 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

50 Звуки-звяки 

Шипим в 

стихах 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

51 Кароточ.Первы

е уроки Кто 

где живет  

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

52 Кароточ.Первы

е уроки 

деревья  

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

53 Кароточ.Первы

е уроки 

Муз.инструмен

ты 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

54 Кароточ.Первы

е уроки 

Насекомые 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

55 Кароточ.Первы

е уроки Виды 

спорта 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

56 Кароточ.Первы

е уроки Кто 

жив.в водоеме 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

57 Кароточ.Первы

е уроки 

Машины 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

58 Карточки 

Расскажи 

детям о 

морских 

обитателях 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

59 Карточки 

Расскажи 

детям  о 

муз.инструмен

тах 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

60 Карточки 

Расскажи 

детям о змеях 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

61 Карточки 

расскажи 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 



детям о хлебе 

62 Коврик-пазл 

Винни Пух 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

63 Колесников Я 

решаю 

арифметику 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

64 Корепанова 

математика 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

65 Кубики 

большие 

2 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

66 Кукольный 

театр 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

67 Логические 

кубики 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

68 Математика 

для 

дошкольников 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

69 Мир в 

картинках 

Авиация 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

70 Мир в 

картинках 

автомобильны

й транспорт 

1 01.12.20

11 

50607014209914

001 

01.12.2011 

71 Мир в 

картинках 

бытовая 

техника 

1  50607014209914

001 

 

72 Мир в 

картинках 

водный 

транспорт 

1  50607014209914

001 

 

73 Мир в 

картинках 

Гжель 

1  50607014209914

001 

 

74 Мир в 

картинках 

Городецкая 

роспись 

1  50607014209914

001 

 

75 Мир в 

картинках 

День победы 

1  50607014209914

001 

 

76 Мир в 

картинках 

1  50607014209914

001 

 



Дымская 

игрушка 

77 Мир в 

картинках 

животные 

дом.питомцы 

1  50607014209914

001 

 

78 Мир в 

картинках 

инструменты 

для мастера 

1  50607014209914

001 

 

79 Мир в 

картинках 

Карополь 

1  50607014209914

001 

 

80 Мир в 

картинках 

космос 

1  50607014209914

001 

 

81 Мир в 

картинках 

насекомые 

1  50607014209914

001 

 

82 Мир в 

картинках 

посуда 

1  50607014209914

001 

 

83 Мир в 

картинках 

хохлома 

1  50607014209914

001 

 

84 Мяг игр. На 

руку Мишутка 

1  50607014209914

001 

 

85 Мяг.игр.на 

руку Каркуша 

1  50607014209914

001 

 

86 Мяг.игр.на 

руку Филя 

1  50607014209914

001 

 

87 Новикова 

подготовка к 

школе 

1  50607014209914

001 

 

88 Н.П.Домашние 

животные 

2  50607014209914

001 

 

89 Н.П.Разнообра

зие животных 

1  50607014209914

001 

 

90 Пальчиковый 

театр 

1  50607014209914

001 

 

91 Петерсон 

Игратека 

1  50607014209914

001 

 

92 Плакат азбука 

разр арбуз 

1  50607014209914

001 

 



93 плакат зоопарк 1  50607014209914

001 

 

94 плакат 

измерения 

1  50607014209914

001 

 

95 плакат кто в 

лесу живет 

1  50607014209914

001 

 

96 плакат кто в 

лесу живет 1 

1  50607014209914

001 

 

97 плакат 

круговорот 

воды в природе 

1  50607014209914

001 

 

98 плакат моя 

родословная 

1  50607014209914

001 

 

99 плакат 

обитатели 

Африки 

1  50607014209914

001 

 

100 плакат 

обитателя 

Животные 

Крайнего 

Севера 

1  50607014209914

001 

 

101 плакат овощи 1  50607014209914

001 

 

102 плакат органы 

чувств 

1  50607014209914

001 

 

103 плакат первый 

десяток 

1  50607014209914

001 

 

104 плакат Полхов  

Майдан 

1  50607014209914

001 

 

105 плакат 

Природные 

явления 

2  50607014209914

001 

 

106 

107 

плакат 

противополож

ности 

1  50607014209914

001 

 

108 плакат 

растения 

1  50607014209914

001 

 

109 плакат форма 1  50607014209914

001 

 

110 плакат фрукты  1  50607014209914

001 

 

111 плакат цветы 1  50607014209914

001 

 

112 плакат цветы 1  50607014209914  



001 

113 плакат цифры 

прописи 

1  50607014209914

001 

 

114 плакат часы и 

время 

1  50607014209914

001 

 

115 плакат ягоды 1  50607014209914

001 

 

116 прописи 6+ 1  50607014209914

001 

 

117 пять игр 3 3  50607014209914

001 

 

118 разв.речи у 

дошк.Р.Т. 

1  50607014209914

001 

 

119 Рассказы по 

картинкам 

Защитник 

отечества 

1  50607014209914

001 

 

120 рассказы по 

картинкам 

времена года 

1  50607014209914

001 

 

121 рассказы по 

картинкам мой 

дом 

1  50607014209914

001 

 

122 рассказы по 

картинкам  

профессия 

1  50607014209914

001 

 

123 рассказы по 

картинкам 

Теремок 

1  50607014209914

001 

 

124 рассказы по 

картинкам 

Зимний спорт 

1  50607014209914

001 

 

125 Р.Т.Новиков 

математика 

д/саду 

1  50607014209914

001 

 

126 Соловьева 

Радуга моя 

1  50607014209914

001 

 

127 уроки грамоты 

для 

дошкольников 

1  50607014209914

001 

 

128 Федосова от 

элемента к 

букве 

1  50607014209914

001 

 

129 Фесюков 1  50607014209914  



беседы по 

картинкам 

001 

130 Цветы серия 

веселые уроки 

1  50607014209914

001 

 

131 Что 

сначала,что 

потом 

1  50607014209914

001 

 

132 школа семи 

гномов 

1  50607014209914

001 

 

 


